

Z OBRAD PREZYDIUM KK

POSIEDZENIE Z DNIA 5 WRZEŚNIA 2000 R.

Stanowisko Prezydium KK nr 137/2000

ws. środków na składki zdrowotne za bezrobotnych bez zasiłku

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” zwraca się do Rządu RP o zapewnienie dla powiatowych urzędów pracy brakujących środków na składki zdrowotne za bezrobotnych bez prawa do zasiłku, gdyż zgodnie z prawem ich składkę winien płacić budżet państwa.

Liczba bezrobotnych bez prawa do zasiłku wzrasta i wynosiła 2.101.011 osób na dzień 30 czerwca 2000 r. Według naszych ocen ta tendencja wzrostowa utrzyma się do końca bieżącego roku, a już obecnie urzędy nie mają pieniędzy na realizację tego zadania.

Ponadto Prezydium KK zwraca uwagę na obowiązek zagwarantowania w budżecie państwa na rok 2001 środków zarówno na opłacanie składek przyszłorocznych na ten cel, ale i wyrównujących wszystkie tegoroczne zobowiązania z tego tytułu.

Decyzja Prezydium KK nr 138/2000

ws. opinii o projekcie nowelizacji rozporządzenia Prezesa RM ws. określenia stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych (...)

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie wnosi zastrzeżeń do projektu rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów *zmieniającego rozporządzenie w sprawie stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych, stopni służbowych urzędników służby cywilnej, mnożników do ustalania wynagrodzenia oraz szczegółowych zasad ustalania i wypłacania innych świadczeń przysługujących członkom korpusu służby cywilnej.*

Decyzja Prezydium KK nr 141/2000

ws. rewindykacji majątku KK

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” postanawia przyjąć ofertę Ministerstwa Finansów dotyczącą zaspokojenia w formie obligacji roszczeń należnych Komisji Krajowej wynikających z orzeczeń Społecznej Komisji Rewindykacyjnej i równocześnie upoważnia Janusza Śniadka – Zastępcę Przewodniczącego KK i Leszka Jankowskiego – Skarbnika KK do podpisania stosownego oświadczenia.

Komunikat

05 września 2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Prezydium KK dziękuje wszystkim delegatom KZD, członkom związku oraz gościom, którzy wzięli udział w centralnych uroczystościach 20. Rocznicy Polskiego Sierpnia i XX-lecia NSZZ „Solidarność”, jakie odbyły się w dniach 29 - 31 sierpnia br. w Gdańsku.

Podczas posiedzenia członkowie prezydium KK spotkali się z przedstawicielami Sekcji Krajowej Pracowników Przemysłu Mięsnego. Omówiono stale pogarszającą się sytuację w

przemysłu mięsnym, ustalając możliwe poparcie związku w rozwiązaniu problemów tego sektora gospodarki.

Prezydium KK zapoznało się także z aktualną sytuacją w Przedsiębiorstwach Państwowej Komunikacji Samochodowej.

W *Stanowisku* dotyczącym *środków na składki zdrowotne za bezrobotnych bez zasiłku* prezydium KK zwróciło się do Rządu RP o zapewnienie dla powiatowych urzędów pracy brakujących środków na składki zdrowotne za bezrobotnych bez prawa do zasiłku przypominając, iż zgodnie z prawem ich składkę winien płacić budżet państwa. Urzędom brakuje pieniędzy na realizację tego zadania już dzisiaj, a liczba bezrobotnych bez prawa do zasiłku nadal wzrasta.

Opiniując projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów *zmieniającego rozporządzenie w sprawie stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych, stopni służbowych urzędników służby cywilnej...* prezydium KK nie wniosło zastrzeżeń do treści projektu.

- *Dariusz Wasielewski - rzecznik prasowy KK*

POSIEDZENIE Z DNIA 16 WRZEŚNIA 2000 R.

Decyzja Prezydium KK nr 142/2000

ws. ekspertyzy dokumentacji „Solidarni-Zurich” Sp. z o.o.

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” postanawia zlecić biegłemu rewidentowi dokonanie ekspertyzy dokumentacji finansowo-księgowej „Solidarni-Zurich” Sp. z o.o. dotyczącej ostatniego roku obrachunkowego. Koszt tego opracowania nie może przekroczyć 10.000 (dziesięć tysięcy) zł. Do podpisania umowy upoważnia się Zastępcę Przewodniczącego KK Janusz Śniadka i Skarbnika KK Leszka Jankowskiego.

Decyzja Prezydium KK nr 143/2000

ws. pełnomocnictwa do wyrażenia opinii o prawie pocztowym

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” postanawia udzielić pełnomocnictwa dla Prezydium Sekcji Krajowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty do wyrażania w imieniu NSZZ „Solidarność” opinii dotyczącej projektu ustawy o prawie pocztowym w trakcie prac parlamentarnych.

Komunikat

16 września 2000 r. w Częstochowie odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność", podczas którego omawiano strategię związku na lata 2000 - 2002.

Ponadto prezydium KK podjęło decyzję o udzieleniu pełnomocnictwa dla prezydium Sekcji Krajowej NSZZ "Solidarność" Pracowników Poczty do wyrażania w imieniu NSZZ "Solidarność" opinii dotyczącej projektu ustawy o prawie pocztowym w trakcie prac parlamentarnych.

- *Dariusz Wasielewski - rzecznik prasowy KK NSZZ "Solidarność"*

POSIEDZENIE Z DNIA 19 WRZEŚNIA 2000 R.

Stanowisko Prezydium KK nr 144/2000

ws. określenia wysokości składki FGŚP na rok 2001

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” rekomenduje przedstawicielowi Związku w Radzie Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych głosowanie za projektem rozporządzenia Ministra właściwego ds. Pracy, w którym składkę na FGŚP na rok 2001 ustala się w wysokości 0,1% podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe.

Uzasadnieniem do nieznacznego podwyższenia składki są obecne trudności Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych w związku ze wzrostem bieżących wypłat obowiązkowych świadczeń pracowniczych, głównie z sektorów i branż restrukturyzowanych, przy niższej windykacji zadłużeń z powodu złej kondycji przedsiębiorstw, które skorzystały ze środków Funduszu.

Prezydium KK uważa, że w razie poprawy sytuacji gospodarczej w roku 2001 można ustawowo składkę obniżyć na drugie półrocze.

Decyzja Prezydium KK nr 145/2000

ws. zgody na użycie znaku NSZZ „Solidarność”

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” wyraża zgodę na użycie znaku NSZZ „Solidarność” w nazwach Stowarzyszenia i organizowanych przez Stowarzyszenie międzynarodowych festiwalach brydża sportowego.

Decyzja Prezydium KK nr 146/2000

ws. bonów dla pracowników KK

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” z okazji XX rocznicy Związku postanawia przyznać pracownikom Komisji Krajowej nagrodę w formie bonów o wartości 100 (sto) złotych na 1 etat.

Komunikat

19 września 2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Członkowie prezydium oraz Zespołu Polityki Przemysłowej spotkali się z Ministrem Skarbu Państwa Andrzejem Chronowskim. Omówiono m.in. sytuację w Narodowych Funduszach Inwestycyjnych, kwestie przekształceń własnościowych w niektórych gałęziach przemysłu (cukrownictwo, energetyka, farmaceutyczny, mięsny i inne) oraz politykę MSP wobec zawieranych tzw. pakietów socjalnych i nowelizacji ustawy komercjalizacyjnej.

Prezydium KK postanowiło zwrócić się do premiera Jerzego Buzka o wycofanie z parlamentu rządowego projektu ustawy *o zasadach wzrostu wynagrodzeń w przedsiębiorstwach państwowych i spółkach z udziałem Skarbu Państwa*, którego rozwiązania NSZZ „Solidarność” zaopiniował negatywnie jeszcze w lipcu br. Jednocześnie do prezydium Klubu Parlamentarnego AWS skierowano pismo z prośbą o odrzucenie tego projektu w pierwszym czytaniu, jeżeli rząd sam go nie wycofa.

W stanowisku dotyczącym określenia wysokości składki do Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych na rok 2001 prezydium KK rekomendowało przedstawicielowi związku w Radzie FGSP głosowanie za projektem rozporządzenia Ministra właściwego ds. Pracy, w którym wysokość składki ustalono jako 0,1 proc. podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe.

Podczas posiedzenia omówiono także projekt porządku obrad Komisji Krajowej zaplanowanych na 26 września br. w Gdańsku. Wysłuchano również relacji ze zjazdu Szwedzkiej Konfederacji Związków Zawodowych (LO) oraz budapesztańskiej konferencji związków zawodowych Europy Środkowej i Zachodniej na temat szarej strefy i pozyskiwania członków.

- *Dariusz Wasielewski - rzecznik prasowy KK*

POSIEDZENIE Z DNIA 25.09.2000 R.

Decyzja Prezydium KK nr 149/2000

ws. zgody na użycie znaku NSZZ „Solidarność”

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” wyraża zgodę na użycie znaku NSZZ „Solidarność” przez Radę Miejską w Gostyninie w nazwie ulicy w tym mieście.

Decyzja Prezydium KK nr 150/2000

ws. zmiany nazwy sekcji

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” postanawia zmienić nazwę sekcji zarejestrowanej decyzją nr 127/2000 z dnia 21.08.2000 r. na:

Sekcja Krajowa NSZZ „Solidarność” Polskiej Akademii Nauk.

Komunikat

25 września 2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Podczas posiedzenia omówiono projekt porządku obrad Komisji Krajowej zaplanowanych na 26 września br. w Gdańsku. Komisja Krajowa zajmie się m. in. projektami zmian prawa pracy, sytuacją Funduszu Pracy, przebiegiem negocjacji ws. wskaźników wynagrodzeń w latach 2000-2001, postępem prac nad emeryturami pomostowymi oraz problemami w branżach: górnictwo i energetyka, transport, służba zdrowia.

Prezydium KK skierowało list do Ministra Finansów Jarosława Bauca zwracając uwagę, iż podczas zaplanowanego na 23 października br. w Waszyngtonie spotkania Międzynarodowej Konfederacji Wolnych Związków Zawodowych z Dyrektorami Wykonawczymi Banku Światowego i Międzynarodowego Funduszu Walutowego, którego celem jest przedyskutowanie zaangażowania związków zawodowych w strategię zwalczania ubóstwa, przedstawiciele NSZZ „Solidarność” zamierzają podnieść takie zagadnienia jak: poszanowanie podstawowych standardów pracy i propagowanie ochrony społecznej, redukcje zadłużenia wysoce zadłużonych ubogich państw oraz reforma międzynarodowego systemu finansowego.

Prezydium KK udzieliło zgody na użycie znaku NSZZ „Solidarność” przez Radę Miejską w Gostyninie w nazwie jednej z ulic tego miasta.

- *Dariusz Wasielewski - rzecznik prasowy KK NSZZ „Solidarność”*

POSIEDZENIE Z DNIA 26.09.2000 R.

Decyzja Prezydium KK nr 151/2000

ws. wniesienia aportu do PPUH „Dekom” Sp. z o.o.

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” postanawia wnieść jako aport do Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługowo-Handlowego „DEKOM” Spółka z o.o. nieruchomość mieszczącą się w Białymstoku przy ulicy Marii Skłodowskiej-Curie 3.

Na wyżej wymienioną nieruchomość składają się:

1. działka gruntu nr 1811/2 o pow. 3007 m²,
2. budynek murowany administracyjno-biurowy, składający się z budynku głównego o pow. 937,02 m² oraz łącznika o pow. 288 m².

Decyzja Prezydium KK nr 152/2000

ws. upoważnienia do reprezentowania NSZZ „Solidarność” na Walne Zgromadzenie Wspólników na PPUH „Dekom” Sp. z o.o.

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” reprezentując na mocy uchwały Komisji Krajowej nr 605/98 z 7 kwietnia 1998 roku jedyne go udziałowca Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługowo-Handlowego „DEKOM” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością upoważnia Janusza Śniadka – Zastępcę Przewodniczącego KK i Leszka Jankowskiego – Skarbnika KK do wspólnego reprezentowania Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Wspólników tej Spółki i przyjęcia decyzji o podwyższeniu kapitału zakładowego Spółki, z tym że podniesienie kapitału zakładowego Spółki z dotychczasowej wysokości zostanie pokryte aportem, który stanowi nieruchomość mieszcząca się w Białymstoku przy ulicy Marii Skłodowskiej-Curie 3.

Na wyżej wymienioną nieruchomość składają się:

- działka gruntu nr 1811/2 o pow. 3007 m²,
- budynek murowany administracyjno-biurowy składający się z budynku głównego o pow. 937,02 m² oraz łącznika o pow. 288 m²,
- garaż murowany o pow. 102,60 m² i kubaturze 249,90 m³.